各 位

    2025年４月 28日

会 社 名 河 西 工 業 株 式 会 社
                           代表者名 代表取締役社長 社長役員 古川 幸二

（コード：７２５６ 東証スタンダード市場）
                           問合せ先 取締役専務役員  小川  耕一
                               （ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５）

2025年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年４月 28日開催の取締役会において 2024年 11月 14日に公表いたしました 2025年３月期通期連結

業績予想を修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想について
 2025年３月期 通期連結業績予想数値（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

210,000

百万円

500

百万円

△500

百万円

未定

円 銭

未定

今回発表予想 (B) 210,000 500 △1,500 △11,000 △288.78

増 減 額 (B－A) 0 0 △1,000 － －

増 減 率 (%) 0.0 0.0 － － －

(ご参考)前期実績 ※
（2024年３月期）

－ － － － －

※ 2024年３月期の業績については、過年度訂正が想定されているため記載しておりません。

２． 業績予想の修正の理由

既にお知らせしております通り、当社は現在、過年度決算にかかる訂正作業を進めている最中で、本日時点で 2025年３月

期第３四半期決算短信は未だ公表できていないため、順序が前後しますが、今般2025年３月期の通期連結業績予想がまとま

りましたのでお知らせいたします。売上高及び営業利益は、2024 年 11 月時点に公表した予測の水準を維持し２年連続の営

業黒字を記録する一方で、外貨建て債権・債務の評価替えの為替による悪化影響などから経常利益は前回予想より悪化する

見込みです。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、構造改革の一環として断行したドイツ子会社の株式譲渡に

かかる損失約12億円や米国子会社の来期以降の収益性強化に繋がる固定資産の減損損失約49億円などを反映しております。

（注）上記の業績予想等につきましては、当社が現時点までに入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって上記予想と異なる可能性があります。

以 上